36. Praefatos oratores ad Carolum VII Francorum regem refert Monstreletus ¹, atque ab eo

magnifice habitos : quid vero postulantibus exeretum in Turcas mitti responderit, sibi non exploratum addit. Inde abiire ad Philippum Burgundiae ducem ², ad quem extant commendatitia Pii litterae de his oratoribus scriptae, cultique honorifice elegantem orationem, ipsum ad bellum sacrum suscipiendum adhortantes, habuere, quae typis cusa est ³, in qua etiam et pollicebantur, Asiaticos reges, si bellum administraret in Turcas, in Ierosolymitano solio illum collocaturos. Praecipua illius pars infra scripta est : « Ecce Magi venerunt ab Oriente ad stellam, quam viderunt in Occidente, non aurum, non flus, non myrrham quae caduca sunt afferentes, sed alia quaedam multo majora deferentes, pacem scilicet et unionem cum Occidentalibus denuntiantes, Christianos ad communem fidei nostrae defensionem et amplitudinem exhortantes, et te ad decus, et gloriam, et immortalitatem tuae domus exsuscitantes : ad stellam, inquam, veniunt Occidentalem, hoc est, ad tuam dominationem, quae cum fidei lumen Christianissimum semper extiterit, tum vero istis diebus tanto splendore effulsit, ad Orientem usque coruscans tum fama pervulgatissima omnium gentium et nationum, cum praedicatione reverendissimi domini patriarchae, ut Orientales principes et nationes illuminans nova consilia inire, novasque res moliri pro amplitudine sanctissimae fidei Christianae docerit, et oratores suos clarissimos lumine ad tuam usque praesentiam augustissimam perduxerit, et ut speramus amplissimo lumine universum orbem illustrabit : non enim sine causa aut repentino quodam consilio vel temeritate aliqua ducti hi oratores ab illustrissimis principibus eorum et populo veniunt ad dominationem tuam, sed matura deliberatione et divina dispositione ducuntur : nam quemadmodum Magi illi ab Oriente ad Salvatorem nostrum Deum verum, et auctorem religionis Christianae pervenerunt, initium ipsius surgentis fidei significantes, sic ex eisdem regionibus principes ad te Dei nostri verum imitorem, pium, pacificum et religiosum principem, patronum et conservatorem illius sanctissimae fidei contugunt, proclamant et invitant, ut pro vetusta consuetudine tua una secum non solum illam tuearis, quae a Barbaris ignominiose vexatur et laceratur, sed exonerare et amplificare velis, et domum sanctam Ierosolymam a foedissima infidelium servitute liberare, quemadmodum eam superioribus temporibus a religiosis viris coli inhabitarique curavisti : nam licet nonnulli principes Christiani pace eorum dixerim regio nomine Ierosolymitano sint insigniti, tu tamen non verbis, sed re illum titulum jam pridem